
                                                                                                                                                            

      
                                           

                                      

 

Decreto del Rettore 
Ufficio Risorse Umane e Organizzazione 

Responsabile Lara Bertoncini 
Autore Emilia Spinetti 

Classificazione VII.1 

 

 
 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 

05973(214).I.2.02.07.19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il decreto MUR prot. n. 1165 del 7 agosto 2024 con il quale il Prof. Lorenzo Casini è nominato 

Rettore della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2024; 

VISTO il “Regolamento sull’affidamento di incarichi di Visiting Professor, Visiting Research Fellow e Visiting 

Professional” emanato con Decreto Rettoriale n. 5775(202).I.3 del 11.04.2024;  

VISTO il Decreto rettoriale PROT IMT n. 16571(360)VII.1.16.09.24 con il quale è stata indetta a livello 

internazionale una procedura di valutazione comparativa per soli titoli per n. 5 posizioni di Visiting Professor 

in Economics, Statistics or Management per le esigenze della Research Unit AXES; 

VISTO il Decreto rettoriale PROT IMT n. 22400(527).VII.1.24.12.24 di approvazione degli atti e della 

graduatoria finale della sopra citata procedura; 

CONSIDERATA la nota del 20 dicembre 2024 del Prof. Massimo Riccaboni, Direttore della Research Unit 

AXES (Prot IMT n. 22343 del 23/12/2024), ed il conseguente impegno di spesa sul fondo IMT generale 

(budget Junior Faculty 2024 della Research Unit AXES) per il reclutamento di n. 3 posizioni Visiting 

Professor; 

CONSIDERATA la nota del 28 gennaio 2025 del Prof. Massimo Riccaboni, Responsabile pro-tempore 

dell’Area Scientifica Multidisciplinare di Economia, Management e Statistica, (Prot IMT n. 1615 del 

03/02/2025) con cui esprime la volontà di procedersi allo scorrimento della sopracitata graduatoria al fine di 

reclutare n. 3 ulteriori Visiting Professor per le esigenze della propria Area; 

VISTO il Decreto rettoriale PROT IMT n. 1909(47).VII.1.07.02.25 con il quale è stato disposto lo 

scorrimento di n. 3 posizioni della predetta graduatoria e formulata un’offerta per i professori Jean-Claude 

Dreher, Jakob Brochner Madsen e Magnus Soederberg, rispettivamente sesto, settimo ed ottavo classificato, 

di un incarico di Visiting Professor ciascuno della durata di 4 mesi e importo lordo di € 4.700,00 a ricadere 

sul fondo IMT generale (budget Junior Faculty 2024 della Research Unit AXES); 

TENUTO CONTO della mancata accettazione dell’incarico da parte dei prof. Jakob Brochner Madsen (Prot n. 

4810 del 26/03/2025) e Magnus Soederberg (Prot n. 4812 del 26/03/2025); 

CONSIDERATA la nota del 19 febbraio 2025 del Prof. Massimo Riccaboni, Responsabile pro-tempore 

dell’Area Scientifica Multidisciplinare di Economia, Management e Statistica, (Prot n. 4813 del 26/03/2025) 

con cui esprime la volontà di procedersi all’ulteriore scorrimento della sopracitata graduatoria per la 

copertura delle n. 2 posizioni Visiting Professor ancora vacanti; 

TENUTO CONTO dei profili dei professori Marco Sanfilippo e Marco Li Calzi, rispettivamente nono e decimo 

classificato nella ridetta graduatoria; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria del fondo IMT generale (budget Junior Faculty 2024 della Research 

Unit AXES); 

VISTO lo stanziamento sulla voce C.A.04.41.10.11 - Visiting Professor; 

DECRETA 

1. lo scorrimento di n. 2 posizioni della graduatoria della procedura di valutazione comparativa per soli 

titoli per n. 5 posizioni di Visiting Professor in Economics, Statistics or Management per le esigenze della 

Research Unit AXES di cui al Decreto rettoriale PROT IMT n. 22400(527).VII.1.24.12.24; 



                                                                                                                                                            

      
                                           

                                      

 

Decreto del Rettore 
Ufficio Risorse Umane e Organizzazione 

Responsabile Lara Bertoncini 
Autore Emilia Spinetti 

Classificazione VII.1 

 

 
 

2. di procedere alla formulazione di un’offerta per i professori Marco Sanfilippo e Marco Li Calzi di un 

incarico di Visiting Professor ciascuno della durata di 4 mesi e importo lordo di € 4.700,00 a ricadere sul 

fondo IMT generale (budget Junior Faculty 2024 della Research Unit AXES). 

 

Lucca, data della firma digitale    

Lorenzo Casini 
Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(firmato digitalmente) 


